

## سرمقاله

## چرا طرفین برجام نیاز به توافق دارند؟

### دکتر قدیر گلکاریان

خبرهای منتشر شده از وین نشان میدهد که مذاکرات در حال انجام میان ایران و سایر دول اروپایی به سرعت به سمت نتیجه گیری پیش می تازد. نقل قولهای ذکر شده در رسانه های خبری بین المللی به نقل از نمایندگان کشورهای حاضر در مذاکرات نشان میدهد که بیش از ۷۰٪ مذاکرات سودمند بوده است و مواردی هست که هنوز ایران و ایالات متحده بر روی آن نیاز به توافق و اشتراک عقیده دارند.

آنچه در این بحبوحه باید سؤال کرد این است که، چرا ایران و ایالات متحده نیازمند به نتیجه رسیدن این مذاکرات و بازگشت طرفین به تعهدات برجامی هستند؟

دولت جو بایدن، بحران مربوط به برجام را از دولت قبلی به ارث می برد.
بایدن از دوره اوباما به خوبی از وضعیت ایران هسته ای باخبر است. میدانند که ایران دارای برنامه هسته ای پیشرو، زرادخانه موشک با هستیک، توسعه دهنده موشکهای دور برد و یک سیاست منطقه ای برای مبارزه با صهیونیست و هژمونی آمریکا دارد و توانسته است تا به امروز توفیق خود را در تشکیل جبهه مقاومت به خوبی نشان دهد. هر چند در این بین زیانهای زیاد سیاسی- اقتصادی گریبانگیر کشور شده است. ولی بازی قدرت دو طرفه است. برد و باخت و یا سود و زیان! هنگامی که دونالد ترامپ از توافق هسته ای ایران خارج شد و فشارهای تحریمی علیه کشورمان را افزایش داد، جمهوری اسلامی هم توسعه هسته ای خود را تسریع کرده است و اکنون با نصب سانتریفیوژهای پیشرفته و تولید اورانیوم و غنی سازی آن تا ۶۰٪ میوتان گفت که از نظر زمانی کالهنی از یک سال به چند ماه در احتمال تولید سلاح اتمی دارد. هر چند بارها مقام رهبری و مقامات عالیرتبه به این امر صحنه نهاده اند که تولید سلاح هسته ای با اصول دینی و احکام مغایرت دارد. اما این ادعا برای طرفهای مقابل چندان باور کردنی نیست.

یکی از دلایل تلاش بایدن به بازگشت سریع به توافق هسته ای (برجام) همین است. زیرا ایران هسته ای سر آغاز رقابتهای دیگر در زمینه تولیدات هسته ای در منطقه خواهد بود که به هیچوجه بر مناق آن کشور و سایر ابرقدرتهای جهانی خوشر تنی نمی آید.

ایران نشان داده است که چنانچه ایالات متحده گامی در لغو تحریمهای ناعادلانه بردارد، آمادگی بازگشت به تعهدات خود را دارد. اما مذاکرات چند هفته گذشته در وین نشان میدهد که روند کار به همین سادگی نخواهد بود و برای پایداری توافق هسته ای، باید در برابر رفتارهای معکوس سیاسی در آینده عایق بندی شود. زیرا هم ایران و هم ایالات متحده شاهد شدند که بدون ضمانت نامه اجرایی نمیتوان به آینده تعهدات امیدوار بود. برای اطمینان از چنین دوامی، امضا کنندگان در رسیدگی به نقاط آسیب پذیر معامله، مواردی مانند مدت زمان توافق و مفاد مجازات های عدول از تعهدات و مشکلات خروج از محدوده فعلی توافق نامه را باید مد نظر قرار دهند. البته در این میان ایالات متحده علاقمند به مذاکره درباره برنامه موشکی ایران و به زعم آنها دلدالت در امور کشورهای منطقه ای و بی ثبات کردن منطقه است. لذا برنامه دولت بایدن برای ایران و بطور گسترده تر برای خاورمیانه از دیگر الزامات و پاسخ به چرایی تلاش آن کشور به بازگشت به توافق هسته ای است. هنوز بایدن در برابر مخالفت های طرفداران حزب جمهوریخواه، متحدینش در خاورمیانه و به ویژه رژیم صهیونیستی دمام در فشار سیاسی است. منتقدان توافق هسته ای(برجام) از رویکرد دولت بایدن این استند که اهرم فشار از دست آمریکا در خواهد رفت و ایران خواهد توانست بار دیگر سریعتر از قبل به سمت خواسته ای سیاسی و امنیتی خود در منطقه گام بردارد. از این رو تنها به تخفیف در تحریمها توافق دارند. ولی ایران از علاوه از برداشته شدن همه تحریمهای مندرج در توافق نامه، لزوم لغو همه تحریمهای غیر برجامی هم می باشد. بر این اساس احتمال میرود دوره مذاکرات به درازا بکشد. البته طولانی تر شدن مذاکرات هیچ به نفع ایران نیست و دولت بایدن زیرکانه در حال فرسایشی عمل کردن شرایط مذاکرات و ایجاد فضای نامیدی در ایران و به تنزل کشاندن حضور مردم در انتخابات میباشد. بدین سان با کاهش محسوس آمار رای دهندگان دست به جوسازی سیاسی خاص و غیر مشروع جلوه دادن نظام سیاسی در ایران خواهد زد. بنابراین این، ایران هم از این نکته نظر خواستار هر چه سریعتر کسب نتیجه در مذاکرات است.

نکته دومی که ایران نیازمند تسریع اقدام در بازگشت به تعهدات برجامی است، مربوط به جلوگیری از خروج نیروهای متخصص و سرمایه های مالی و جانی از کشور به خارج از کشور میشود. در عرض چند سال گذشته بالغ بر ۱۸۰ میلیارد دلار سرمایه ملی برای خرید خانه از ایران منتشر شده است که موجب مهاجرتها شده است. سالانامه مهاجرتی ایران به سال ۱۳۹۹ منتشر شده از سوی نهاد ریاست جمهوری نشان میدهد که بالغ بر ۴ میلیون ایرانی در خارج از کشور اقامت دارند که همین اطلاعات از سوی دبیرخانه شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور وزارت امور خارجه، آماری دقیق از ایرانیان خارج از کشور منتشر کرده است که بر طبق این آمار، در کل چهار میلیون و نسی و هفت هزار و دویست پنجاه هشت نفر از ایرانیان در خارج از کشور حضور دارند. اگر به این افراد تعداد مهاجران ثبت نشده در راستای خرید ملک اضافه شود، میتوان گفت که نزدیک به ۶ میلیون نفر به خارج از ایران مهاجرت کرده اند. جالب توجه است که سرمایه موجود آنها بالغ بر ۴٫۵ میلیارد می باشد و بخش تکان دهنده این است که علاوه از خروج سرمایه مالی، درصد بالایی از مهاجران ایرانی دارای تحصیلات دانشگاهی بوده و مهاجران ایرانی از این لحاظ رتبه نخست را در میان ۹۱ کشور مهاجر فرست در دنیا به خود اختصاص میدهند. بر اساس آمار درج شده، بیش از ۵۰٪ شاغلان مهاجر ایرانی دارای مهارت در سطح بالایی هستند.

چنین بریزش ملی نه تنها به سرعت گیری کاهش پول ملی که به بی اعتمادی سایر کشورها به وضعیت داخلی و عدم تمایل به سرمایه گذاری خارجی میشود. در عین حال، روح ملی و اعتماد به ارزشهای ملی را نیز به مرور زمان در میان نسل مهاجر کاهش میدهد. وجود شرایط نگران بخش معیشتی، تورم بیش از ۴۰٪ در کشور، عدم اعتماد به دولت و عدم احساس اطمینان به گشایش سیاسی در همه زمینه ها باعث شده است که شرایط بی تفاوتی میان ملت با نظام پدید آید که خطری مضاعف است. تمام اینها تنها بخشیی از پارلی استند که مجبور میکند طرفین به برجام بازگشتی عاجل داشته باشند. همانطور که دولت بایدن فرصتی برای ورق زدن روی سیاست های معاملاتی چهار ساله ترامپ در خاورمیانه دارد؛ مسئولان سیاسی ایران هم نیازمند همین توفق صفحات تاریخی و حقیقی هستند. باید ایران از دوران بایدن بتواند به فضای تعاملات چندجانبه و تثبیت سیاسی در عرضه بین المللی برسد تا آینهای رفته را تا حدودی به جوی بازگرداند. همچنین، ایالات متحده از کشورهای خاورمیانه در برداشتن گامهای افزایشی برای رسیدگی به منازعات منطقه ای، به ویژه ایران باید حمایت کند. در نتیجه این نوع نگرش خواهد توانست زمینه آغاز روندی منطقی را برای گفتگوهای گسترده منطقه ای و بین المللی برای دو طرف فراهم سازد.

## خبر

سخنگوی وزارت خارجه:

## ایران پاسخ‌های مشروح به آژانس ارائه داده است

سخنگوی وزارت خارجه گفت‌وگوهای اخیر ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را در ادامه تعاملات و گفت‌وگوهای قبلی خواند و تأکید کرد: ایران پاسخ‌هایی مشروح و کافی به آژانس ارائه داده است تا بتواند در گزارش‌های خود به جمع‌بندی برسد. به گزارش ایرنا به نقل از اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «سعید خطیب‌زاده» در گفت‌وویی با جمعی از خبرنگاران خارجی از جهان عرب و کشورهای غربی در «کلاب هاوس» به تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص برخی از مهم‌ترین موضوعات مرتبط با کشور پرداخت و به سوالات خبرنگاران و تحلیلگران حاضر در این نشست مجازی پاسخ داد.

**بین ایران و عربستان تماس‌ها و ارتباطاتی برقرار بوده است**

خطیب‌زاده در پاسخ به پرسشی در خصوص اخبار غیررسمی مبنی بر گفت‌وگوی مقامات ایرانی و عربستانی در عراق، بدون اعلام نظر در خصوص صحت و سقم و یا محتوای گزارش رسانه‌های خارجی گفت: در خصوص گزارشی که نخستین بار در نشریه فایننشال تایمز منتشر شد، باید بگوییم که ما به طور کلی از هر اینکاری برای کاهش تنش‌ها و افزایش همکاری در منطقه استقبال می‌کنیم و قطعاً به دنبال برقراری نوعی گفت‌وگو و ارتباط با همسایگان خود هستیم. وی با مرور تاریخ روابط اخیر ایران و عربستان به تلاش برخی کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای از جمله عراق، کویت، پاکستان، چین و آلمان در برقراری گفت‌وگو بین تهران و ریاض اشاره کرد و اظهار داشت که همواره بین دو کشور تحت هر چند سال اخیر، ارتباطات و تماس‌های مستقیم و غیرمستقیم جریان داشته است. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه با بیان اینکه قصد اظهار نظر در خصوص گزارش مشخصی که در رسانه‌ها منتشر شده را ندارد، تصریح کرد که بین ایران و عربستان سعودی همواره از طرق و مسیره‌ای گوناگون تماس‌ها و ارتباطاتی برقرار بوده و این امر هیچ‌گاه به طور کامل قطع نشده است.

**ایران برای کاهش تنش همواره تلاش کرده است**

خطیب‌زاده در پاسخ به این پرسش که آیا در دوران پساترامپ، ایران و عربستان به سمت کاهش تنش حرکت کرده‌اند؟ گفت: تلاش‌ها است. از سوی ایران همواره تلاش‌هایی برای کاهش تنش در جریان بوده است و می‌توان گفت که اخیراً «ششانه‌های مثبتی: از جانب عربستان سعودی نیز در این راستا بروز کرده است.» با این وجود بر کسی پوشیده نیست که دسوزاری‌های قابل توجهی در این مسیر وجود دارد و وی به کشور در خصوص برخی موضوعات منطقه‌ای و دو جانبه اختلافات جدی وجود دارد، اما تبیین می‌کنم که به نفع هر دو کشور و همچنین ثبات و صلح منطقه‌ای است که… راهی برای حل و فصل اختلافات بیاییم. در ادامه علی هاشم با اشاره برخی گزارش‌های منتشرشده مبنی بر برگزاری برخی نشست‌ها بین مقامات امنیتی ایران با کشورهای نظیر اردن و امارات، گفت آیا این همان گفت‌وگوهای منطقه‌ای است که ایران از مدت‌ها پیش خواهان آن بوده است؟

## اخبار

## انتخابات، برجام و واکسیناسیون؛ محور گفت‌وگوهای فعالان سیاسی با روحانی

ساعتی با اشاره به موضوع هسان حقوق بانزشتگان گفت: موضوع دیگری که در جلسه مطرح شد بحث تسریع در اصلاح احکام بانزشتستان بود. ما در کمیسیون اجتماعی مجلس دهم بحث هسان‌سازی حقوق بانزشتستان را در دستور کار قرار دادیم و در برنامه ششم توسعه آن را تصویب کردیم، فاز اول آن با تلاش دولت، در سال‌های گذشته انجام شد.

وی با بیان اینکه برای فاز دوم هسان‌سازی حقوق بانزشتستان نیازمند اصلاح احکام هستیم، گفت: تقاضا کردم در موضوع هسان‌سازی حقوق برای بانزشتستان تسریع صورت گیرد و به‌درستی جلو برود. ایسن نماینده مجلس دهم با اشاره به افزایش نرخ حقوق و دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۰ عنوان کرد: با امسال شاهد افزایش نرخ حقوق و دستمزد کارگران بیش از میزان تورم بودیم. البته درست است که دستمزد‌ها و حقوق، چندان کفاف زندگی کارگران را نمی‌دهد اما اقدام مثبتی بود که از سوی دولت صورت گرفت.

ساعتی با اشاره به انعقاد قراردادهای سفید امضای کار، گفت: متأسفانه اکنون بیش از ۹۵ درصد قراردادهای گفت و بشکل سفید امضا انجام می‌شود که امنیت شغلی کارگران را به‌شدت به مخاطره انداخته و دغدغه و نگرانی بزرگی برای ایجاد کرده است؛ تقاضا کردم که به این موضوع ورود شود.

وی با بیان اینکه باید با فرمول‌های جدیدی در حوزه کارگری توجه داشته باشیم، گفت: در حوزه کارگری می‌توان کارتهایی در قالب کارت هوشمند تهیه و استفاده کرد؛ اما اشاره به بر نامه واکسیناسیون عمومی در کشور، گفت: در همه جای دنیا واکسیناسیون رایگان است. شاید این موضوع قدری دلخوری در دهک‌های متوسط به پایین جامعه و کسانی که تمکن مالی ندارند، ایجاد کند و باید این موضوع هم مد نظر قرار گیرد. نماینده مجلس دهم، گفت: در این جلسه تقاضا کردم برنامه واکسیناسیون همگانی باید برای مردم به طور شفاف تبیین شود که در چه بازه زمانی انجام خواهد شد تا دلگرم شوند.

## رونمایی مجدد از طرح شکست خورده فشار حداکثری



ایران»، در بیانیه جمهوری خواهان تندرو آمده است: در ارتباط با ایران، دو هدف را دنبال می‌کنیم که نخست، ایران باید از دستیابی به سلاح‌های اتمی و موشک‌های بالستیک منع شود و دوم ایران باید از تأمین مالی تروریسم بین‌المللی منع شود. این در حالی است که به تازگی چهار سناتور جمهوری‌خواه در نامه‌ای به جو بایدن از او خواستند که اهرم فشار حاصل از تحریرها علیه ایران را از دست ندهد و برجام را احیا نکند.

مارکو روبیو، جیمز اینهوف، پت تومی و تد یانگ سناتورهای تدریوبی هستند که در این نامه نوشتند: از دولت شک قویا می‌خواهیم که رویکردش را بلافاصله از نو شکل دهد… بازگشت به برجام به یک سیاست پایدار در قبال ایران نمی‌انجامد و از منافع ملی آمریکا حمایت نمی‌کند.



قرار باشد که شرکتی بخواهد این واکسن را تهیه کند، باید از دولت نمایندگی داشته باشد. عضو حزب اعتدال و توسعه عنوان کرد: به عنوان مثال اینکه چه استاز و کاری برای موضوع طراحی شده، شرکت‌ها از چه برندهایی می‌توانند واکسن تهیه کنند، این واکسن با چه قیمتی تهیه و با چه قیمتی در بازار فروخته می‌شود و همچنین نظارت بر تهیه و توزیع واکسن، از موضوعات بسیار مهمی هستند که باید مدنظر قرار گیرند.

ساعتی گفت: حتما باید قوانینی تبیین شود تا افراد سودجو نتوانند مشکلاتی را درباره موارد ذکر شده مرتبط با واکسن، ایجاد کنند و ما شاهد فروش واکسن با قیمت بالا در بازار آزاد و یا واکسن‌های باکیفیت پایین نباشیم.

وی با اشاره به برنامه واکسیناسیون عمومی در کشور، گفت: در همه جای دنیا واکسیناسیون رایگان است. شاید این موضوع قدری دلخوری در دهک‌های متوسط به پایین جامعه و کسانی که تمکن مالی ندارند، ایجاد کند و باید این موضوع هم مد نظر قرار گیرد. نماینده مجلس دهم، گفت: در این جلسه تقاضا کردم برنامه واکسیناسیون همگانی باید برای مردم به طور شفاف تبیین شود که در چه بازه زمانی انجام خواهد شد تا دلگرم شوند.

عضو حزب اعتدال و توسعه، موضوعاتی چون انتخابات، احیای برجام، واکسیناسیون و دستمزد‌ها را محور گفت‌وگوهای فعالان سیاسی با رییس‌جمهوری عنوان کرد و گفت: در این جلسه رییس‌جمهوری ابراز امیدواری کرد که با رفع تحریم‌ها، گشایش‌های بهتری به ویژه در بخش اقتصادی حاصل شود.

زهر ساعی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به دیدار رییس جمهوری با جمعی از فعالان سیاسی گفت: میهمانی آقای روحانی براساس سنوات گذشته که فعالان سیاسی را دعوت می‌کرد،انجام شد و فعالان حزبی از اصولگرایان، اصلاح‌طلبان و اعتدالگرایان در این جلسه حضور داشتند.

عضو حزب اعتدال و توسعه افزود: در این نشست جمال عرف معاون سیاسی وزارت کشور گزارشی درباره انتخابات شورای شهر و روستا، شمار داوطلبان و تعداد افراد تایید صلاحیت شده ارائه کرد. بحث انتخابات هم مطرح شد و اینکه موضوع مشارکت باید در دستور کار و مورد توجه مسولان قرار گیرد.

ساعتی با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو گفت: بیشتر فعالان سیاسی حول محور چگونگی برگزاری انتخابات، مسائل، موانع و مشکلات پیش‌روی انتخابات و معتیرهایی که می‌توانند نرخ مشارکت را متاثر و میزان آن را تغییر دهد، بحث و تبادل نظر کردند.

وی ادامه داد: موضوع دیگری که در این جلسه بررسی و مورد استقبال فعالان احزایی قرار گرفت، بحث «احیای برجام» بود. همه احزاب به اتفاق این موضوع را تایید کردند که این‌ موضوع باید در این دولت انجام بگیرد.

ساعتی عنوان کرد: در این جلسه همچنین بحث شد که مشکلات اقتصادی مردم و نتگنهای معیشتی در کشور ناشی از تحریم‌هاست بنابراین ما به سرانجام رسیدن برجام و رفع تحریم‌ها می‌تواند امیدهایی را در مردم ایجاد کند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دهم خاطر نشان کرد: رییس جمهوری هم در این نشست بر این‌ موضوع تأکید کرد که نیم مذاکره کننده با قدرتی بیشتر از قبل مذاکرات را انجام می‌دهند و آنها هم همین دغدغه‌ها را دارند که هرچه سریعتر این تحریم‌ها برداشته شود.

ساعتی گفت: رییس‌ جمهوری همچنین عنوان کرد که مشکلات اقتصادی مردم و نتگنهای معیشتی در کشور ناشی از تحریم‌هاست بنابراین ما به سرانجام رسیدن برجام و رفع تحریم‌ها می‌تواند امیدهایی را در مردم ایجاد کند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دهم خاطر نشان کرد: رییس جمهوری هم در این نشست بر این‌ موضوع تأکید کرد که نیم مذاکره کننده با قدرتی بیشتر از قبل مذاکرات را انجام می‌دهند و آنها هم همین دغدغه‌ها را دارند که هرچه سریعتر این تحریم‌ها برداشته شود.

## ابراز امیدواری معاون حقوقی وزارت خارجه برای لغو تحریم‌های آمریکا

خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اظهارات رییس دیوان مبنی بر تغییر رویکرد ایالات متحده آمریکا نسبت به دیوان ابراز امیدواری کرد که در آینده شاهد تحریم‌های غیرقانونی آمریکا بر علیه ملت‌ها و نهادهای بین‌المللی نباشیم.

همچنین در ادامه بهاروند با «کریستف برناسکتی» دبیر کل سازمان کنفرانس حقوق بین الملل خصوصی لاهه (HCCH) در مقر این سازمان در شهر لاهه هلند نیز ملاقات و بر اهمیت اسناد تهیه شده در چارچوب سازمان مخصوص برای تسهیل مبدلات و روابط بین افراد و شرکت‌ها و همچنین برای توسعه اقتصادی کشورها تأکید کرد.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با اشاره به آخرین تحولات مربوط به فرآیند الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون لغو ضرورت تأیید اسناد خارجی بیگانه (آپوستیل) اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران به زودی اعلام قضایای افغانستان و فلسطین اشغالی مطرح‌وه در دیوان را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور

**معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در دیدار با رییس دیوان بین‌المللی کیفری ابراز امیدواری کرد که در آینده شاهد تحریم‌های غیرقانونی آمریکا بر علیه ملت‌ها و نهادهای بین‌المللی نباشیم.**

به گزارش گروه سیاسی ایرنا، «محسن بهاروند» در شهر لاهه هلند با «هافمنسکی» رییس دیوان بین‌المللی کیفری ملاقات کرد. در این دیدار بهاروند و قاضی هافمنسکی آخرین تحولات دیوان بین‌المللی کیفری از جمله قضایای افغانستان و فلسطین اشغالی مطرح‌وجه در دیوان را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور



و چه آنها که رسانه‌ای نمی‌شوند، محصول بادهایی است که نتانیاهو کاشته و اکنون موعد دروی آن فرا رسیده است، چه، او برای حفظ خود در قدرت و فرار از محاکمه در داد‌گاه با اتهام های سنگین اقتصادی دست به ریسک های خطرناکی زده که اکنون هزینه‌های آن یکی پس از دیگری در حال بروز و ظهور است.

بسیاری از سیاستمداران و استراتژیست‌های اسرائیلی بارها به آسیب‌پذیری این رژیم با جغرافیای کوچک و محاصره شده از سوی جریان‌های مقاوم، هشدار داده بودند و بر این گزاره راهبردی تأکید نمودند که نتانیاهو نباید با افزایش تنش و شرارت زمینه ضربه مستقیم به منافع این رژیم را فراهم کند.

نکته آنکه؛ برای همه مهاجرین اسکان داده شده در سرزمین‌های اشغالی که از نقاط مختلف دنیا در آرزوی زندگی بهتر و امن‌تر به خاک فلسطین اشغالی آمده‌اند، امنیت، اصلی‌ترین اولویت و نیاز حیاتی است و در صورتی که این اصل دچار خدشه شود هیچ‌گونه تعلق خاطری به این سرزمین و رژیم جعلی صهیونیستی و

شده است. این نشان می‌دهد که موشک فوق، امکان برخورد در دیمونا را نیز داشته اما به هر دلیلی این اتفاق نیفتاده است. این دو رخداد بسیار مهم یعنی انفجار در کارخانه‌جات تولید موشک‌های پدافند هوایی «آرو» که ستون فقرات پدافند موشکی و سامانه گنبد آهنین است به همراه اصابت موشک به نزدیکی دیمونا، قطعاً واجد پیام‌های روشنی برای سردمداران شور رژیم صهیونیستی است که تاووم شرارت می‌تواند هزینه‌هایی با ابعاد بسیار بزرگتر و خطرناک‌تر برای این رژیم به دنبال داشته باشد. این در حالی است که ابراع وضای نتانیاهو نسبت به زمان «دونالد ترامپ» نیز تغییرات اساسی کرده و برخی از مقامات آمریکایی صراحتاً اسرائیل را از تاووم رفتارهای شرارت آمیز و پرهزینه گذشته منع کرده‌اند.

دولت جدید آمریکا که به صورت تلوچی این پیام را به اسرائیل منتقل کرده که در شرایط جدید حاضر به پرداخت هزینه‌های سیاسی و امنیتی ناشی از ضررات‌های اسرائیل نیست و هیچ حمایتی از این اقدامات نخواهد کرد. به هر حال به نظر می‌رسد؛ حماقت‌ها و اقدامات شرارت‌بار نتانیاهو که بر رویکرد حفظ منافع شخصی و تاووم بقای در قدرت پیگیری شده، «امنیت» به عنوان عنصر اصلی مورد نیاز برای بقای موجودیت و بافت اجتماعی که هسته و جوهره اسرائیل بر بستر و همزمان با تظاهرات روزانه در شهرهای مختلف علیه نتانیاهو، فشارها را بر او افزایش داده است.

از سویی؛ بجابر اعلام ارتش رژیم، موشک شلیک شده به سمت دیمونا بدون امکان رهگیری توانسته از سامانه گنبد آهنین عبور کرده و در آستانه برخورد به این مجتمع به صورت خودکار و بدون این که سامانه‌های پدافندی نشانی در آن داشته باشند در آسمان منفجر